
Nr.: ZK20000904 / 20-0003922 RAADSVOORSTEL
Verantwoording fractievergoedingen 2019Intern

Raadsvergadering : 26 mei 2020

Onderwerp : Verantwoording fractievergoedingen 2019

Datum : 12 februari 2020

Voorgesteld besluit

De raad wordt voorgesteld om de in dit raadsvoorstel opgenomen verantwoording over 2019 en de daaruit 
voortvloeiende terugbetalingen van de ontvangen fractievergoedingen vast te stellen.

Verantwoordingen 2019
De fractie Waard18 heeft afgezien van het maken van aanspraak op fractievergoeding. De fractie Dierbaar 
Krimpenerwaard heeft geen fractievergoeding voor 2019 ontvangen. De fracties van ChristenUnie en D66 
hebben geen gebruik gemaakt van de fractieondersteuning en aan hen wordt gevraagd het bedrag terug te 
storten. VGBK en Lokaal op 1 hebben het hele bedrag besteed en verantwoord. VVD, PvdA, Pro 
Krimpenerwaard, CDA en SGP hebben niet het hele bedrag gebruikt en aan hen wordt gevraagd om het 
resterende bedrag terug te storten. Pro Krimpenerwaard heeft dit reeds gedaan.

In de bijlagen vindt u de verantwoordingen van VGBK, Lokaal op 1, VVD, PvdA, Pro Krimpenerwaard, CDA en 
SGP.



pag. 2/2

RAADSBESLUIT
Verantwoording fractievergoedingen 2019Intern

De raad van de gemeente Krimpenerwaard,

gelet op de verordening ambtelijke bijstand en de fractieondersteuning gemeente Krimpenerwaard 2019,

                                                          Besluit:

de in dit raadsvoorstel opgenomen verantwoording over 2019 en de daaruit voortvloeiende terugbetalingen van 
de ontvangen fractievergoedingen vast te stellen.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 26 mei 2020,

de griffier, de voorzitter,

dr. M-L van Muijen mr. R.S. Cazemier


